REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe F inancé
RAPORT VENDIMMARRJE —

Nr._(L daté_[é-_)a‘ e 20

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 7 daté 8/10/2025, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin "Pér njé ndryshim né Vkb Nr 64 Daté 27.12.2024,
Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027"
i ndryshuar"

Analiza ligjore: Eshte né mbeshtetje te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar;
ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérisé
"¢ ndryshuar; ligjit 68/2017 "Pér financat ¢ veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 10296
daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; ligjit nr.115/2024 "Per
buxhetin e vitit 2025", i ndryshuar; Udhézimit Plotesues te Ministrise se Financave nr.2, date
24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", VKB nr.64, date 27.12.2024 1 ndryshuar "Per
miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem pérfundimtar 2025-2027 t&
Bashkise Puké", t¢ ndryshuar. sipas materialit te pérgatitur nga administrata e Bashkisé¢ me
propozim te Kryetarit te Bashkise Puké.

Situata aktuale dhe financiare e funksionit:

Duke gene se bashkia ka bere proceduren e shitjes ne ankand te futboll Terbuni nuk kemi llogarit
buxhet per 6-mujorin e dyte viti 2025.

Duke gene se procedurat e ankandit kane deshtuar jemi t& detyruar te bejme ndryshime ne buxhet
duke shtuar dhe pakesuar sipas mundesise financiare ne strukturat sipas projektit, po keshtu dhe
nje ndryshim ne fondin e pagave per sherbimet publike. Per Sport dhe argetim zeri ne buxhet do
te behet ne 4.000.000 leke dhe dhe Sherbimet Publike vendore do te rritet me 2,000,000 Leke.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Financés ka relatuar pérpara komisionit pér miratimin e projektvendimit " Pér njé
ndryshim né Vkb Nr 64 Daté 27.12.2024, Pér miratimin e Buxhetit té Vitit 2025 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027" i ndryshuar”

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
t& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré & jeté nevojshme drejtoriné e
Finances ose Drejtoriné pérgjegjése pér informacione te tjera te nevojshme.



Impakti social / grupet qé preken: Dokumenti i propozuar Pér njé ndryshim né Vkb Nr 64 Daté
27.12.2024. Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027" i ndryshuar" ndikon ne gjendjen financiare te Bashkisé.

Komisioni i Pérhershém pér < Ekonomi dhe Financg” . i mbledhur me datén 16/10/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr.7 daté 08/1 0/2025. relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin
pér ""Pér njé ndryshim né Vkb Nr 64 Daté 27.12.2024, Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027” i ndryshuar" paragitur nga Kryetari i Bashkisg.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

X)’L:Q\D«\A Mr wWetariKomisionit

(emri, mbiemri, firma)

NO(ue Lolay @uMHkretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté 16.10. 2025



